
UCHWAŁA Nr XCIII/2729/2010 

RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z dnia 21 października 2010 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przekazania dzielnicom m.st. Warszawy  

do wykonywania niektórych zadań i kompetencji m.st. Warszawy 

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 15 marca 2002r. o ustroju miasta stołecznego Warszawy 

(Dz.U. z 2002r. Nr 41, poz. 361, z późn. zm.1)), art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.2)) w związku z § 44 ust. 3 Statutu m.st. Warszawy, 

stanowiącego załącznik do uchwały Rady m.st. Warszawy nr XXII/743/2008 z dnia 10 stycznia 2008r. (Dz. 

Urz. Woj. Mazow. Nr 23, poz. 875 i Nr 141, poz. 4977) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady m.st. Warszawy nr XLVI/1422/2008 z dnia 18 grudnia 2008r. w sprawie przeka-

zania dzielnicom m.st. Warszawy do wykonywania niektórych zadań i kompetencji m.st. Warszawy (Dz. 

Urz. Woj. Mazow. Nr 220, poz. 9485), wprowadza się następujące zmiany: 

1) uchyla się § 3; 

2) w § 7 w pkt 14 w lit. c kropkę zastępuje się średnikiem i po pkt 14 dodaje się pkt 15 i 16 w brzmieniu: 

„15) wydawanie decyzji administracyjnych, postanowień, zaświadczeń, wezwań i zawiadomień w po-

stępowaniach dotyczących nieruchomości m.st. Warszawy położonych na terenie dzielnicy w spra-

wach: 

a) ustanowienia lub wygaśnięcia trwałego zarządu nieruchomości będących własnością m.st. War-

szawy na rzecz jednostek organizacyjnych - dzielnicowych placówek oświatowych i wychowania 

oraz dzielnicowych jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

b) zmiany stawki procentowej lub aktualizacji opłat z tytułu prawa trwałego zarządu w stosunku do 

nieruchomości stanowiących własność m.st. Warszawy, 

c) przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w stosunku do nieruchomo-

ści stanowiących własność m.st. Warszawy, w tym do żądania zwrotu kwoty równej udzielonej 

bonifikacie przy przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w trybie 

ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo wła-

sności nieruchomości (Dz.U. Nr 175, poz. 1459, z późn. zm.)”; 

16) wydawanie decyzji, o których mowa w art. 36 ust. 4 i art. 37 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717, z późn. zm.), w od-

niesieniu do nieruchomości położonych na obszarze dzielnicy oraz podejmowanie wszelkich czyn-

ności, w tym wydawania postanowień i zaświadczeń.": 

3) w § 8: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W zakresie następujących jednostek organizacyjnych m.st. Warszawy nieposiadających oso-

bowości prawnej, położonych na obszarze właściwej dzielnicy i niezaliczonych uchwałą Rady 

m.st. Warszawy do jednostek o znaczeniu ponaddzielnicowym: placówek oświaty i wychowania, 

jednostek organizacyjnych, których działalność statutowa dotyczy obsługi finansowej w zakresie 

oświaty, jednostek organizacyjnych pomocy społecznej oraz ośrodków sportu i rekreacji przeka-

zuje się dzielnicom do wykonywania zadania i kompetencje polegające na: 

1) prowadzeniu tych jednostek, za wyjątkiem ich tworzenia, likwidacji, reorganizacji w rozumie-

niu art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy o samorządzie gminnym oraz wyposażania ich w majątek; 

2) nadzorze nad tymi jednostkami, a w szczególności: 

a) zatwierdzaniu planów rzeczowo-finansowych oraz rocznych sprawozdań z ich działalności, 

b) rozpatrywaniu i załatwianiu skarg i wniosków dotyczących działalności tych jednostek, 

c) występowaniu z wnioskami w sprawie zmian w zakresie planów budżetowych tych jedno-

stek”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 



„3. W zakresie określonym w ust. 1 przekazuje się Dzielnicy Praga-Północ zadania i kompeten-

cje dotyczące jednostki organizacyjnej pod nazwą: Zarząd Praskich Terenów Publicznych w 

Dzielnicy Praga Północ m.st. Warszawy”, 

c) uchyla się ust. 5; 

4) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. W zakresie zieleni przekazuje się dzielnicom do wykonywania następujące zadania i kompe-

tencje: 

1) utrzymywanie, ochrona i eksploatacja zieleni oraz terenów zieleni położonych na obszarze dziel-

nicy, a stanowiących własność m.st. Warszawy i nieprzekazanych w zarząd innym podmiotom, w 

tym ich pielęgnacja oraz utrzymywanie czystości; 

2) wydawanie zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości oraz ustalanie 

wysokości, naliczanie i pobieranie opłat za usunięcie drzew lub krzewów oraz ich odprowadzanie 

na rachunek dochodów m.st. Warszawy; 

3) odraczanie terminu uiszczenia opłat za usunięcie drzew lub krzewów oraz umarzanie należności z 

tego tytułu; 

4) rozkładanie na raty i przesuwanie terminu płatności opłat za usunięcie drzew lub krzewów; 

5) wymierzanie administracyjnych kar pieniężnych za: 

a) zniszczenie terenów zieleni albo drzew lub krzewów spowodowane niewłaściwym wykony-

waniem robót ziemnych lub wykorzystaniem sprzętu mechanicznego albo urządzeń technicz-

nych oraz zastosowaniem środków chemicznych w sposób szkodliwy dla roślinności, 

b) usuwanie drzew lub krzewów bez wymaganego zezwolenia, 

c) zniszczenie drzew, krzewów lub terenów zieleni spowodowane niewłaściwym wykonaniem 

zabiegów pielęgnacyjnych, w tym wydawanie decyzji w sprawach rozkładania kar na raty, od-

raczania terminów ich płatności oraz ich umarzania; 

6) wykonywanie czynności określonych w pkt 2-5 w stosunku do nieruchomości będących własno-

ścią m.st. Warszawy; 

7) wydawanie decyzji o usunięciu drzew lub krzewów utrudniających widoczność sygnałów i po-

ciągów lub eksploatację urządzeń kolejowych albo powodujących zaspy śnieżne, a także ustala-

nie, w braku umowy stron, odszkodowania za drzewa i krzewy oraz za ich usunięcie, jak również 

w przypadku określonym w art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 2003r. o transporcie kolejowym 

(Dz.U. z 2007r. Nr 16, poz. 94, z późn. zm.)”; 

5) w § 14: 

a) po pkt 21 dodaje się pkt 21a w brzmieniu: 

„21a) gospodarowanie odpadami z wypadków, o których mowa w art. 17b ust. 4 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz.U. z 2007r. Nr 39, poz. 251, z późn. zm.), jeżeli: 

a) nie można wszcząć postępowania egzekucyjnego dotyczącego obowiązku zagospodarowania 

odpadów z wypadków albo egzekucja stała się bezskuteczna, lub 

b) jest konieczne natychmiastowe zagospodarowanie tych odpadów ze względu na zagrożenie 

życia lub zdrowia ludzi lub możliwość zaistnienia nieodwracalnych szkód w środowisku;", 

b) po pkt 23 dodaje się pkt 23a-23c w brzmieniu: 

„23a) wydawanie decyzji, o których mowa w art. 28 ust. 2 ustawy - Prawo wodne, w sprawie wy-

znaczenia części nieruchomości, przyległej do powierzchniowych wód publicznych objętych po-

wszechnym korzystaniem, umożliwiających dostęp do tych wód; 

23b) wydawanie decyzji, o których mowa w art. 29 ust. 3 ustawy - Prawo wodne, nakazujących 

właścicielom gruntów przywrócenie stanu poprzedniego lub wykonanie urządzeń zapobiegają-

cych szkodom, jeżeli spowodowane przez właściciela gruntu zmiany stanu wody na gruncie 

szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie; 

23c) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu ugody między właścicielami gruntów, o której mowa w 

art. 30 ust. 2 ustawy - Prawo wodne”, 

c) po pkt 24 dodaje się pkt 24a-24g w brzmieniu: 



„24a) wyrażanie opinii, o której mowa w art. 16 ust. 4 ustawy - Prawo geologiczne i górnicze, w 

zakresie udzielenia koncesji przez właściwy organ na poszukiwanie i rozpoznawanie złóż kopalin; 

24b) wyrażanie stanowiska w ramach procedury uzgadniania, o której mowa w art. 16 ust. 5 

ustawy - Prawo geologiczne i górnicze, w zakresie udzielenia koncesji przez właściwy organ na 

wydobywanie kopalin ze złóż oraz na bezzbiornikowe magazynowanie substancji i składowanie 

odpadów w górotworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górniczych; 

24c) wyrażanie opinii, o której mowa w art. 26c ust. 8 ustawy - Prawo geologiczne i górnicze, w 

związku z likwidacją funduszu likwidacji zakładu górniczego; 

24d) wyrażanie stanowiska, o którym mowa w art. 29 ust. 2 ustawy – Prawo geologiczne i górni-

cze, w ramach procedury uzgadniania z organem koncesyjnym, co do zakresu i sposobu wyko-

nania obowiązków dotyczących ochrony środowiska oraz obowiązków związanych z likwidacją 

zakładu górniczego w przypadku cofnięcia lub wygaśnięcia koncesji; 

24e) wyrażanie opinii, o której mowa w art. 64 ust. 5 ustawy - Prawo geologiczne i górnicze, w 

zakresie treści planu ruchu zakładu górniczego; 

24f) wyrażanie stanowiska, o którym mowa w art. 81 ust. 3 ustawy – Prawo geologiczne i górni-

cze, w ramach procedury uzgadniania z organem nadzoru górniczego, co do planu ruchu likwi-

dowanego zakładu górniczego; 

24g) wyrażanie stanowiska, o którym mowa w art. 81a ust. 3 ustawy – Prawo geologiczne i gór-

nicze, w ramach procedury uzgadniania z organem nadzoru górniczego, w zakresie wykonania 

obowiązku likwidacji zakładu górniczego lub jego oznaczonej części, nakładanego w drodze de-

cyzji przez organ nadzoru górniczego”, 

d) w pkt 27 kropkę zastępuje się średnikiem i po pkt 27 dodaje się pkt 28-57 w brzmieniu: 

„28) wydawanie oraz zmiana decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu; 

29) przyjmowanie wyników pomiarów, o których mowa w art. 147 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2008r. Nr 25, poz. 150, z późn. zm.); 

30) wydawanie decyzji nakładających na prowadzącego instalację lub użytkownika urządzenia 

obowiązek prowadzenia w określonym czasie pomiarów wielkości emisji wykraczających poza 

obowiązki, o których mowa w art. 147 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo ochrony środowiska lub obo-

wiązki nałożone w trybie art. 56 ust. 4 pkt 1 przedmiotowej ustawy oraz nakładających obowiązek 

przedkładania wyników tych pomiarów; 

31) wydawanie decyzji nakładających na prowadzącego instalację lub użytkownika urządzenia 

obowiązek przedkładania wyników pomiarów wielkości emisji wykraczających poza obowiązki 

określone w art. 149 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, w tym określanie zakresu i termi-

nu ich przedkładania, a także wymagań w zakresie formy, układu i wymaganych technik ich 

przedkładania; 

32) przyjmowanie zgłoszeń instalacji, z których emisja nie wymaga pozwolenia, mogących nega-

tywnie oddziaływać na środowisko, a także wydawanie decyzji o zgłoszeniu sprzeciwu co do roz-

poczęcia eksploatacji instalacji; 

33) wydawanie decyzji ustalających wymagania w zakresie ochrony środowiska, dotyczących 

eksploatacji instalacji, z której emisja nie wymaga pozwolenia; 

34) wydawanie decyzji zobowiązujących prowadzące instalację podmioty korzystające ze środo-

wiska do sporządzenia i przedłożenia przeglądu ekologicznego, w tym ograniczanie zakresu 

przedmiotowego tego przeglądu oraz wskazywanie metody badań i studiów; 

35) wydawanie decyzji nakazujących osobie fizycznej, której działalność negatywnie oddziałuje 

na środowisko, wykonanie w określonym czasie czynności zmierzających do ograniczenia nega-

tywnego oddziaływania na środowisko; 

36) wydawanie decyzji wstrzymujących użytkowanie instalacji lub urządzenia; 

37) wydawanie decyzji w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie wstrzymanej działalności lub 

użytkowania; 

38) prowadzenie publicznie dostępnego wykazu wniosków i wydanych decyzji w zakresie doku-

mentów wymienionych w art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu in-

formacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 



ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199, poz. 1227 z późn. zm.) oraz pozostających 

we właściwości działania dzielnicy; 

39) wydawanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dotyczących zgody na realizację 

przedsięwzięcia oraz postanowień w przedmiocie obowiązku sporządzenia raportu o oddziały-

waniu na środowisko albo o odstępstwie od obowiązku sporządzenia raportu o oddziaływaniu na 

środowisko dla przedsięwzięć wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 34, 63 i 72a rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 9 listopada 2004r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących zna-

cząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowa-

niem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz.U. Nr 257, 

poz. 2573, z późn. zm.), a także dla przedsięwzięć w zakresie dróg gminnych, o których mowa w 

§ 3 ust. 1 pkt 56 ww. rozporządzenia, oraz do wydawania decyzji o środowiskowych uwarunko-

waniach dotyczących zgody na realizację przedsięwzięcia i postanowień, o których mowa powy-

żej, dla przedsięwzięcia wykraczającego poza obszar dzielnicy, jeżeli na obszarze tej dzielnicy 

znajduje się największa część terenu objętego przedsięwzięciem; 

40) przeprowadzanie oceny oddziaływania na środowisko, wydawanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach jak również postanowień w przedmiocie obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 34, 63 i 72a rozporządzenia Rady Mi-

nistrów z dnia 9 listopada 2004r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących zna-

cząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowa-

niem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz.U. Nr 257, 

poz. 2573, z późn. zm.), a także dla przedsięwzięć w zakresie dróg gminnych, o których mowa w 

§ 3 ust. 1 pkt 56 ww. rozporządzenia dla tychże przedsięwzięć, w tym wykraczających poza ob-

szar dzielnicy, jeżeli na obszarze tej dzielnicy znajduje się największa część terenu objętego 

przedsięwzięciem; 

41) wydawanie decyzji nakazujących właścicielowi gruntów wykonanie w określonym terminie 

odpowiednich zabiegów przeciwdziałających degradacji gruntów, a także zlecanie wykonania za-

stępczego tych zabiegów na koszt właściciela gruntów, z wykorzystaniem środków Funduszu 

Ochrony Gruntów Rolnych do czasu zwrotu kosztów wykonania zastępczego; 

42) wydawanie decyzji nakazujących właścicielom gruntów w oznaczonym terminie zniszczenie 

określonych upraw, przemieszczenie zwierząt poza obszar ograniczonego użytkowania lub doko-

nanie ich uboju; 

43) poświadczanie: 

a) oświadczeń składanych przez oświadczającego o prowadzeniu przez niego gospodarstwa rol-

nego, 

b) oświadczeń o posiadaniu kwalifikacji rolniczych przez osobę fizyczną w związku z osobistym 

prowadzeniem gospodarstwa rolnego lub o pracy tej osoby w gospodarstwie rolnym przez 

okres co najmniej 5 lat, 

c) oświadczeń nabywcy albo uprawnionego do pierwokupu, że łączna powierzchnia użytków 

rolnych w gospodarstwie rolnym jest nie większa niż 300 ha; 

44) wydawanie zaświadczeń stwierdzających okresy pracy w indywidualnym gospodarstwie rol-

nym i zawiadamianie występujących o wydanie zaświadczenia o niedysponowaniu dokumenta-

mi uzasadniającymi wydanie zaświadczenia stwierdzającego okresy pracy w indywidualnym go-

spodarstwie rolnym; 

45) wydawanie decyzji o czasowym odebraniu zwierząt właścicielowi lub opiekunowi i przekaza-

niu tych zwierząt w miejsca wskazane ustawą z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz.U. 

z 2003r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.); 

46) wydawanie i cofanie zezwoleń na prowadzenie hodowli lub utrzymywanie psa rasy uznawa-

nej za agresywną; 

47) wydawanie i cofanie zezwoleń na hodowanie lub utrzymywanie chartów rasowych lub ich 

mieszańców; 

48) wydawanie decyzji nakładających na wytwórców odpadów obowiązki dotyczące gospodaro-

wania odpadami z wypadków; 

49) opiniowanie: 



a) programu gospodarki odpadami niebezpiecznymi dołączonego do wniosku o jego zatwier-

dzenie skierowanego do Marszałka Województwa Mazowieckiego albo Regionalnego Dyrek-

tora Ochrony Środowiska, 

b) wniosków o udzielenie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub 

unieszkodliwiania odpadów, do wydania których organem właściwym jest Marszałek Woje-

wództwa Mazowieckiego albo Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska; 

50) wydawanie decyzji nakazujących posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsc nie-

przeznaczonych do ich składowania lub magazynowania i wskazywanie sposobu wykonania ta-

kich decyzji; 

51) sprawowanie nadzoru nad realizacją obowiązków określonych w art. 5 ust. 1-4 ustawy z dnia 

13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005r. Nr 236, poz. 

2008, z późn. zm.), a także wydawanie decyzji nakazujących wykonanie tych obowiązków; 

52) wydawanie decyzji ustalających obowiązek uiszczania opłat za odbieranie odpadów komu-

nalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, wysokość tych opłat i terminy ich uiszcza-

nia oraz sposób i terminy udostępniania urządzeń lub zbiorników w celu ich opróżnienia, a także 

do wydawania decyzji przedłużających te decyzje w warunkach określonych w art. 6 ust. 10 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

53) udzielanie zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi 

zwierzętami oraz prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt i grzebowisk oraz spalarni 

zwłok zwierzęcych i ich części; 

54)wzywanie do niezwłocznego zaniechania naruszeń warunków zezwoleń określonych w pkt 53, 

a także cofanie tych zezwoleń; 

55) wydawanie, odmowa wydania i cofanie zezwoleń na uprawę maku lub konopi włóknistych, a 

także prowadzenie rejestru wydawanych zezwoleń; 

56) sprawowanie nadzoru nad uprawami maku lub konopi włóknistych oraz wydawanie nakazów 

zniszczenia tych upraw; 

57) dokonywanie czynności organu egzekucyjnego w zakresie egzekucji administracyjnej obo-

wiązków o charakterze niepieniężnym wynikających z ustaw o odpadach i o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach, dla których właściwym jest Prezydent m.st. Warszawy”; 

6) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. W zakresie architektury i budownictwa oraz planowania i zagospodarowania przestrzennego 

przekazuje się dzielnicom następujące zadania i kompetencje wynikające z ustawy z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80, poz. 717, z późn. zm.) oraz 

ustawy z dnia 28 marca 2003r. o transporcie kolejowym (Dz.U. z 2007r. Nr 16, poz. 94, z późn. zm.): 

1) przyjmowanie podań podlegających rozpatrzeniu w trybie postępowania administracyjnego w 

sprawach z zakresu architektury i budownictwa oraz planowania i zagospodarowania prze-

strzennego, przekazywanie ich zgodnie z właściwością; 

2) wydawanie wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego m.st. 

Warszawy, w części dotyczącej dzielnicy; 

3) udzielanie albo odmawianie zgody na odstępstwo od warunków usytuowania budynków i bu-

dowli określonych w art. 53 ustawy o transporcie kolejowym oraz wykonywania robót ziemnych 

określonych na podstawie art. 54 w związku z art. 57 ust. 2 ustawy o transporcie kolejowym; 

4) wydawanie, przenoszenie na rzecz innej osoby oraz stwierdzanie wygaśnięcia decyzji o ustaleniu 

warunków zabudowy i zagospodarowania terenu oraz decyzji w sprawie wstrzymania użytkowa-

nia terenu i przywrócenia poprzedniego sposobu 

5) zagospodarowania, dotyczących inwestycji stanowiących obiekty kubaturowe o powierzchni cał-

kowitej do 15.000m, o wysokości do 30m, z zakresu dróg gminnych, jednakże z wyłączeniem in-

westycji przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsularnych państw obcych oraz orga-

nizacji międzynarodowych, a także naczelnych i centralnych organów administracji; 

5) prowadzenie rejestrów wydanych decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o 

znaczeniu powiatowym i gminnym oraz decyzji o ustaleniu warunków zabudowy”; 

7) § 18 otrzymuje brzmienie: 



„§ 18. W zakresie ewidencji działalności gospodarczej przekazuje się dzielnicom do wykonywania 

następujące zadania i kompetencje: 

1) przyjmowanie od przedsiębiorców wniosków o wpis do ewidencji działalności gospodarczej i 

przesyłanie danych z wniosku, wraz z kopią zaświadczenia o wpisie w ewidencji działalności go-

spodarczej, do właściwego naczelnika urzędu skarbowego, urzędu statystycznego oraz właściwej 

jednostki terenowej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych albo Centrali Kasy Rolniczego Ubezpie-

czenia Społecznego; 

2) przyjmowanie od przedsiębiorców, nie mających nadanego numeru NIP, danych z wniosków o 

wpis do ewidencji działalności gospodarczej i przesyłanie ich, wraz z kopią zaświadczenia o wpi-

sie w ewidencji działalności gospodarczej, do właściwego naczelnika urzędu skarbowego w celu 

nadania numeru NIP, a także do właściwego urzędu statystycznego; 

3) przesyłanie uzupełnionych o numer NIP danych z wniosków o wpis do ewidencji działalności go-

spodarczej do właściwej jednostki terenowej Zakładu Ubezpieczeń Społecznych albo Centrali Ka-

sy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego; 

4) dokonywanie wpisów do ewidencji działalności gospodarczej, zmian we wpisach dotyczących 

stanu faktycznego i prawnego, odnoszących się do przedsiębiorców i wykonywanej przez nich 

działalności gospodarczej, w zakresie danych zawartych we wniosku, o którym mowa w art. 7b 

ust. 2 ustawy z dnia 19 listopada 1999r. Prawo działalności gospodarczej (Dz.U. Nr 101, poz. 

1178, z późn. zm.), powstałych po dniu dokonania wpisu do ewidencji działalności gospodarczej, 

w tym dotyczących zmian miejsca zamieszkania przedsiębiorcy, informacji o zawieszeniu wyko-

nywania oraz o wznowieniu wykonywania działalności gospodarczej, jak również do wydawania 

decyzji o odmowie dokonania wpisu do ewidencji działalności gospodarczej oraz do doręczania 

przedsiębiorcom zaświadczeń o tych wpisach i decyzji; 

5) wydawanie decyzji o wykreśleniu wpisów z ewidencji działalności gospodarczej, w tym wykre-

śleniu z urzędu, a także przekazywanie informacji o wykreśleniu przedsiębiorcy z ewidencji dzia-

łalności gospodarczej urzędowi statystycznemu oraz urzędowi skarbowemu właściwym ze 

względu na ostatnie miejsce zamieszkania przedsiębiorcy”; 

8) w § 24 w pkt 5 kropkę zastępuje się średnikiem i po pkt 5 dodaje się pkt 6-15 w brzmieniu: 

„6) przyjmowanie wniosków o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego; 

7) wzywanie organów prowadzących postępowanie egzekucyjne do przesłania zaświadczenia o 

bezskuteczności egzekucji; 

8) występowanie z wnioskami do organów właściwych dłużnika o podjęcie działań wobec dłużni-

ków alimentacyjnych; 

9) przekazywanie organom prowadzącym postępowanie egzekucyjne wszelkich posiadanych in-

formacji istotnych dla skuteczności egzekucji; 

10) informowanie sądów o bezczynności lub wszelkich przejawach opieszałości komorników są-

dowych, prowadzących postępowanie egzekucyjne przeciwko dłużnikowi alimentacyjnemu; 

11) przekazywanie komornikom sądowym informacji mających wpływ na skuteczność prowadzonej 

egzekucji, w szczególności zawartych w wywiadzie alimentacyjnym oraz oświadczeniu mająt-

kowym dłużnika alimentacyjnego; 

12) podejmowanie wobec dłużnika alimentacyjnego określonych czynności w przypadku braku 

możliwości wywiązywania się przez niego ze swych zobowiązań z powodu braku zatrudnienia; 

13) złożenie wniosku o ściganie za przestępstwo określone w art. 209 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 

1997r. - Kodeks karny (Dz.U. Nr 88, poz. 553, z późn. zm.) oraz kierowania wniosku o zatrzyma-

nie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego w warunkach określonych w art. 5 ustawy z dnia 7 

września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009r. Nr 1, poz. 7 z 

późn. zm); 

14) występowanie z wnioskami o zwrot dłużnikowi alimentacyjnemu zatrzymanego prawa jazdy; 

15) informowanie organów właściwych wierzycieli oraz komorników sądowych o działaniach pod-

jętych wobec dłużników alimentacyjnych oraz o ich efektach."; 

9) uchyla się § 26; 

10) po § 27 dodaje się § 27a-27d w brzmieniu: 



„§ 27a. W zakresie usług turystycznych określonych ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach tu-

rystycznych (Dz.U. z 2004r. Nr 223, poz. 2268 z późn. zm.) przekazuje się dzielnicom do wykonywa-

nia następujące zadania i kompetencje: 

1) prowadzenie ewidencji pól biwakowych; 

2) wydawanie decyzji w sprawie zaszeregowania pól biwakowych; 

3) prowadzenie ewidencji obiektów, w których mogą być świadczone usługi hotelarskie, określo-

nych w art. 35 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o usługach turystycznych. 

§ 27b. W zakresie wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, zadań określonych 

ustawą z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz. 473, z późn. zm.), przekazuje się dzielnicom do wykonywania następujące 

zadania i kompetencje: 

1) wydawanie, cofanie i stwierdzanie wygaśnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży oraz pobieranie opłat w 

tym zakresie oraz ich odprowadzanie na rachunek dochodów m.st. Warszawy; 

2) wydawanie jednorazowych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przedsiębiorcom po-

siadającym zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz jednostkom ochotniczych straży 

pożarnych, a także wydawanie, cofanie i stwierdzanie wygaśnięcia przedsiębiorcom, których 

działalność polega na organizacji przyjęć, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na okres 

do dwóch lat oraz do pobierania opłat w tym zakresie oraz ich odprowadzanie na rachunek do-

chodów m.st. Warszawy; 

3) wydawanie, cofanie i stwierdzanie wygaśnięcia zezwoleń na wyprzedaż posiadanych, zinwenta-

ryzowanych zapasów napojów alkoholowych, a także pobieranie opłat w tym zakresie oraz ich 

odprowadzanie na rachunek dochodów m.st. Warszawy; 

4) wydawanie zaświadczeń potwierdzających dokonanie opłat określonych w art. 111 ustawy; 

5) wydawanie postanowień o nałożeniu grzywny. 

§ 27c. Przekazuje się dzielnicom następujące zadania i kompetencje w zakresie wychowania i oświa-

ty wynikające z ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o pracownikach samorządowych (Dz.U. Nr 

223, poz. 1458), ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. nr 256, poz. 

2572, z późn. zm.), ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006r. Nr 97, poz. 674, 

z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 30 października 1992r. w sprawie 

zasad i warunków zatrudniania w szkołach i placówkach publicznych nauczycieli nie będących oby-

watelami polskimi (Dz.U. Nr 85, poz. 432), rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 grudnia 1955r. w 

sprawie tablic i pieczęci urzędowych (Dz.U. Nr 47, poz. 316), rozporządzenia Ministra Edukacji Naro-

dowej z dnia 21 maja 2001r. w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicz-

nych szkół (Dz.U. Nr 61, poz. 624, z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 

kwietnia 2010r. w sprawie przyjmowania osób niebędących obywatelami polskimi do publicznych 

przedszkoli, szkół, zakładów kształcenia nauczycieli i placówek oraz organizacji dodatkowej nauki ję-

zyka polskiego, dodatkowych zajęć wyrównawczych oraz nauki języka i kultury kraju pochodzenia 

(Dz.U. Nr 57, poz. 361), uchwały Rady m.st. Warszawy Nr LVIII/1813/2009 z dnia 10 lipca 2009r. w 

sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowa-

dzonych na terenie m.st. Warszawy przez inne niż m.st. Warszawa osoby prawne i osoby fizyczne 

oraz dla, innych niż m.st. Warszawa, osób prawnych i osób fizycznych prowadzących inne formy 

wychowania przedszkolnego, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Dz. 

Urz. Woj. Maz. Nr 132, poz. 3949): 

1) ustalanie, zgodnie z właściwymi przepisami, wynagrodzenia zasadniczego dla dyrektorów 

przedszkoli, szkół i placówek oświatowych, przekazanych do kompetencji dzielnicy m.st. War-

szawy; 

2) ustalanie składnika do wynagrodzenia nauczycieli za warunki pracy dla dyrektorów przedszkoli, 

szkół i placówek oświatowych, przekazanych do kompetencji dzielnicy m.st. Warszawy; 

3) przyznawanie dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dyrektorom przedszkoli, szkół i placówek 

oświatowych, przekazanych do kompetencji dzielnicy m.st. Warszawy, w uzgodnieniu z dyrek-

torem Biura Edukacji Urzędu m.st. Warszawy, zgodnie z właściwymi przepisami; 

4) wyrażanie zgody na zatrudnienie w szkole nauczyciela nie będącego obywatelem polskim; 



5) ustalanie wysokości opłat pobieranych od cudzoziemców za naukę w szkołach policealnych, 

szkołach ponadgimnazjalnych dla dorosłych, szkołach artystycznych, zakładach kształcenia na-

uczycieli i placówkach, a także obniżanie i zwalnianie od tych opłat; 

6) rozpatrywanie odwołań od decyzji o nadaniu lub odmowie nadania stopnia awansu zawodo-

wego nauczyciela kontraktowego; 

7) wydawanie decyzji o nadaniu lub odmowie nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela 

mianowanego; 

8) wydawanie opinii w sprawie powierzenia i odwoływania ze stanowiska wicedyrektora i innego 

stanowiska kierowniczego w szkołach, w których zgodnie z ramowym statutem może być utwo-

rzone stanowisko wicedyrektora i inne stanowisko kierownicze; 

9) zapewnienie dzieciom pięcioletnim i sześcioletnim oraz uczniom, w tym osobom niepełno-

sprawnym, bezpłatnego transportu i opieki do przedszkoli, szkół i innych placówek oświato-

wych; 

10) egzekucja w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji obowiązku rocz-

nego przygotowania przedszkolnego, obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki; 

11) sprawowanie nadzoru nad działalnością przedszkoli, szkół lub placówek oświatowych w trybie 

ustawy o systemie oświaty; 

12) powoływanie komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego; 

13) uczestniczenie, jako członek lub obserwator, w pracach komisji kwalifikacyjnych dla nauczycieli 

ubiegających się o awans na stopień nauczyciela dyplomowanego; 

14) wyrażanie opinii w sprawach przeniesienia nauczycieli zatrudnionych na podstawie mianowa-

nia do innych szkół; 

15) przyjmowanie zawiadomień o przeniesieniu nauczycieli religii zatrudnionych na podstawie 

mianowania do innych szkół; 

16) przenoszenie nauczycieli zatrudnionych na podstawie mianowania do innych szkół, bez zgody 

nauczyciela; 

17) nakładanie na nauczycieli obowiązku podjęcia pracy w innej szkole lub szkołach na tym samym 

lub na innym stanowisku; 

18) wskazywanie innej szkoły, w której będzie naliczany odpis na zakładowy fundusz świadczeń so-

cjalnych na każdego nauczyciela będącego emerytem lub rencistą zlikwidowanej szkoły; 

19) tworzenie służby socjalnej powołanej do gospodarowania zakładowym funduszem świadczeń 

socjalnych w szkole; 

20) zwalnianie nauczycieli z obowiązku zwrotu, w całości lub w części, zasiłków na zagospodaro-

wanie; 

21) występowanie z urzędu w obronie nauczycieli w razie naruszenia ich ustalonych uprawnień, 

dotyczących ochrony przewidzianej dla funkcjonariuszy publicznych; 

22) kierowanie do Mennicy Państwowej zamówień na pieczęcie urzędowe szkół, przedszkoli i pla-

cówek oświatowych; 

23) zatwierdzanie arkuszy organizacji przedszkoli, szkół i placówek oświatowych zgodnie z zasada-

mi organizacji ustalonymi przez Prezydenta m.st. Warszawy; 

24) nadzorowanie przedszkoli, szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez inne niż m.st. 

Warszawa osoby prawne i osoby fizyczne, dotowanych w ramach środków ujętych w załączni-

ku dzielnicy do budżetu m.st. Warszawy poprzez: 

a) sprawdzanie zgodności ze stanem faktycznym wykazywanej do dotacji liczby uczniów, na 

podstawie udostępnionej do wglądu przez organ prowadzący dokumentacji, w tym doku-

mentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania, 

b) kontrolowanie zgodności ze stanem faktycznym wykazywanej do dotacji liczby uczniów, 

c) kontrolowanie prawidłowości wykorzystania dotacji, zgodnie z zasadami określonymi w art. 

80 ust. 3d oraz art. 90 ust. 3d ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty; 



25) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakte-

rze socjalnym w stosunku do: 

a) uczniów pobierających naukę w szkołach, ośrodkach i kolegiach, dla których m.st. Warszawa 

jest organem prowadzącym - ze względu na siedzibę szkoły, ośrodka lub kolegium znajdują-

cą się na obszarze dzielnicy m.st. Warszawy, 

b) uczniów pobierających naukę w szkołach, ośrodkach i kolegiach, względem których m.st. 

Warszawa nie jest organem prowadzącym - ze względu na miejsce zamieszkania ucznia na 

obszarze dzielnicy m.st. Warszawy. 

§ 27d. Przekazuje się dzielnicom do wykonywania następujące zadania i kompetencje wynikające z 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2005r. Nr 

229, poz. 1954, z późn. zm.) w zakresie spraw wynikających z zadań i kompetencji wymienionych w 

uchwale: 

1) wysyłanie upomnień z zagrożeniem wszczęcia egzekucji w razie nieuregulowania należności, do 

których mają zastosowanie przepisy ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

2) wystawianie tytułów wykonawczych w zakresie należności, do których mają zastosowanie prze-

pisy ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji; 

3) wydawanie postanowień w toku postępowania egzekucyjnego w administracji; wydawanie za-

świadczeń oraz postanowień o odmowie wydania zaświadczenia bądź o odmowie wydania za-

świadczenia o żądanej treści, w tym do przeprowadzania postępowania wyjaśniającego w tym 

zakresie”; 

11) § 32 otrzymuje brzmienie: 

„§ 32. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2009r.”. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. Nr 2002 Nr 127, poz. 1087, z 2006r. Nr 249, poz. 1826 i poz. 1828 oraz z 

2009r. Nr 95, poz. 787. 
2) Zmiany tekst jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 

1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 

2010r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146 i Nr 106, poz. 675. 

 

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy: 

Ewa Malinowska-Grupińska 

 

 

 

 


